
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:           24. 7. 2015                                  
Jednací číslo:        2081/ZPZ/2015 
JID: 101891/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka:       Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail:  hyblerova.d@kr-ustecky.cz 
 

ROZHODNUTÍ 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí 
a o změně některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí), ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 4. 6. 2015 od Ing. Ivy Vrátné EKOLINE, Skalka 32, 
261 01 Příbram oznámení záměru „Novostavba druhé výrobní haly v areálu firmy KOS WIRE 
EUROPE s.r.o.“ oznamovatele KOS WIRE EUROPE s.r.o., Siřejovická 1212, 410 02 
Lovosice. K žádosti bylo přiloženo 7 výtisků Oznámení záměru, zpracovaného v rozsahu 
přílohy č. 3 zákona, elektronicky bylo doručeno prostřednictvím služby uschovna.cz.  

Identifika ční údaje: 

Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1: 

„Novostavba druhé výrobní haly v areálu firmy KOS W IRE EUROPE s.r.o.“ 

Záměr „Novostavba druhé výrobní haly v areálu firmy KOS WIRE EUROPE s.r.o.“ (ULK935) 
naplňuje dikci bodů 4.1 „Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně 
válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či 
legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – 
kovového šrotu, jeho rafinace a lití.“ a 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II přílohy č. 1 
zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení zám ěru: 

Záměrem je novostavba druhé výrobní haly na pozemcích p.p.č. 2473/1 a 2478/1 v k.ú. 
Lovosice. Hala bude přistavěna ke stávající výrobní hale na pozemku investora v ulici 
Siřejovická, v průmyslové zóně Lovosice. Konstrukčně je objekt haly navržen jako ocelový 
skelet s příčnými rámy, opláštěný systémovými sendvičovými panely.  
V rámci haly dojde k instalaci technologie pro tažení ocelových nerezových pružinových 
drátů pro automobilový průmysl, pro stroje, elektrické a elektronické součástky. 
Předpokládaný nárůst objemu výroby bude 100 %.  
Vstupní surovinou je válcovaný drát o průměru 5 mm a více, navinutý na cívkách odkud se 
odmotává a prochází lázní s obsahem solí anorganických kyselin. Tato lázeň je tvořena 10% 
roztokem solí (VICAFIL 4445 a Bonderite CC 1114) ve vodě. Drát dále prochází elektricky 
vyhřívanou sušárnou. Vytvořený povlak anorganických solí zajistí dobrou adhesi lubrikantu 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

na povrchu drátu. Tažení bude probíhat v několika stupních v závislosti na požadovaném 
průměru drátu a požadovaných mechanických vlastnostech. Provádí se průtahem drátu 
matricí, která má otvor o požadovaném průměru drátu.  
Drát postupuje do prvního stupně tažení. Tažení je prováděno za studena v několika krocích. 
Před každým vstupem do matrice je na drát nanesen lubrikant. Před vstupem do druhého 
stupně tažení je potřeba drát odmastit (prostředkem SU-7 a několikrát čistou vodou) a 
vyžíhat v ochranné inertní atmosféře (směs 30 % vodíku a 70 % dusíku). Po žíhání je drát 
ochlazován studenou vodou. Před konečným navíjením výrobku na cívky se opět nanese 
lubrikant jako ochranná vrstva při skladování a transportu ke spotřebiteli.  

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Celková plocha pozemků areálu KOS WIRE EUROPE s.r.o. je 63 309 m2, z toho zastavěná 
plocha nové výrobní haly bude 9 994,1 m2. Společně se stávající výrobní halou a 
zpevněnými plochami parkoviště bude celková zastavěná plocha zaujímat 23 868,6 m2. Po 
realizaci vzroste kapacita parkoviště na 75 parkovacích míst. Venkovní plochy budou 
provedeny po dostavbě na základě projektu sadových úprav.  
Realizací záměru dojde k navýšení výroby o 100 %, tzn. z 12 000 t na 24 000 t ocelového 
drátu za rok. Válcovaný ocelový drát je současně i vstupní surovinou, a to v množství 
33t/den.  

Umíst ění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec:    Lovosice 
k.ú.:  Lovosice   

Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry :  

Předmětem záměru je novostavba druhé výrobní haly v areálu KOS WIRE EUROPE s.r.o. 
v průmyslové zóně v Lovosicích. V hale bude instalována výrobní linka pro tažení ocelových 
nerezových drátů. Jeho použití bude následně vhodné pro automobilový průmysl, stroje, 
elektrické a elektronické součástky.  

Vzhledem k umístění a charakteru záměru se předpokládá kumulace s jinými záměry. Vliv 
záměru v souvislosti se stávajícími vlivy v daném území byly podkladem předložené 
rozptylové studie i hlukové expertizy.  

Oznamovatel:   KOS WIRE EUROPE s.r.o., Siřejovická 1212, 410 02 Lovosice (IČ: 27 31 15 
62) 

Zpracovatel oznámení: Ing. Iva Vrátná (držitelka autorizace podle § 19 zákona - osvědčení 
č. j. 17676/3041/OIP/03, prodlouženo rozhodnutím č. j. 5973/ENV/08; 25333/ENV/13). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl  příslušný úřad, že 
záměr  

„Novostavba druhé výrobní haly v areálu firmy KOS W IRE EUROPE s.r.o.“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

ODŮVODNĚNÍ 

 
Krajský úřad Ústeckého Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad 
dle § 22 zákona, obdržel dne 4. 6. 2015 oznámení záměru „Novostavba druhé výrobní haly 
v areálu firmy KOS WIRE EUROPE s.r.o.“, které podala společnost EKOLINE, Ing. Iva 
Vrátná, Skalka 32, 261 01 Příbram – Drásov. Záměr svojí velikostí spadá svým zařazením 
podle přílohy č. 1 zákona mezi záměry, které vyžadují zjišťovací řízení, k jehož vedení jsou 
příslušné orgány kraje. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, který je zde příslušným úřadem ve smyslu § 3 písm. f) zákona proto zahájil po 
převzetí oznámení záměru zjišťovací řízení. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s 
oznámením rozeslán dne 10. 6. 2015 pod JID: 78655/2015/KUUK dotčeným samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům. Zveřejnění dle § 16 zákona bylo provedeno na 
informačním systému CENIA (kód záměru ULK935) a na úředních deskách Ústeckého kraje 
dne 11. 6. 2015 a města Lovosice dne 11. 6. 2015. Veřejnost a dotčená veřejnost se k 
oznámení záměru během zjišťovacího řízení nevyjádřila. 

I. Charakteristika záměru 

Posuzovaným záměrem je novostavba druhé výrobní haly v areálu společnosti KOS WIRE 
EUROPE s.r.o. Do nově vystavěné haly bude instalována technologie v podobě 3 linek pro 
tažení ocelových drátů pro automobilový průmysl, stroje, elektrické a elektronické součástky, 
čímž dojde k nárůstu výroby o 100 %, tzn. o 12 000 t drátu za rok na 24 000 t drátu za rok.  

Podstatou procesu je tažení válcovaného ocelového drátu matricí na požadovaný průměr 
podle přání zákazníka. Aby byly zachovány původní fyzikálně – mechanické vlastnosti a 
zajištěna ochrana drátu před jeho poškozením, provádí se před vstupem a během procesu 
jeho povrchová úprava a lubrikace. Tažení probíhá v několika stupních v závislosti na 
požadovaném průměru drátu a požadovaných mechanických vlastnostech.  

Dodávaný válcovaný drát je navinut na cívkách, odkud se odmotává a prochází lázní 
s obsahem solí anorganických kyselin. Tato lázeň je tvořena 10% roztokem solí (VICAFIL 
4445 a Bonderite CC 1114) ve vodě.  Drát prochází elektricky vyhřívanou sušárnou. 
Vytvořený povlak anorganických solí zajistí dobrou adhezi lubrikantu na povrchu drátu. Drát 
postupuje do prvního stupně tažení. Tažení je prováděno za studena v několika krocích. 
Před každým vstupem do matrice s otvorem je na drát nanesen lubrikant, který snižuje odpor 
průtahu a chrání ho před poškozením a snižuje opotřebení matrice. Používá se práškový 
lubrikant Traxit C612, SL2050, 2149, TR-41B, Vicafil 2693. Tažením drátu dochází ke 
snížení jeho tažnosti a tvárnosti. Proto je nutné před vstupem do druhého stupně drát 
odmastit (prostředkem SU-7 a několikrát čistou vodou) a vyžíhat (při 1 100 °C v ochranné 
inertní atmosféře směsí 70 % dusíku a 30 % vodíku), čímž se jeho tažné vlastnosti obnoví a 
je dostatečně měkký pro další tažení. V provozu budou tři elektrické pece s celkovou 
spotřebou 10 800 m3 směsi plynu za měsíc. Po žíhání je drát ochlazován studenou vodou. 
Před vstupem do dalšího stupně tažení se prování opět povrchová úprava roztokem 
anorganických solí jako před prvním stupněm tažení. Jako lubrikanty se používají přípravky 
Koshin 958, W602M, 2149, GT 7F, Vicafil-TFH 237, Vicafil-TFH 486, Vicafil 2693 nebo ST 
WM. Před konečným navíjením výrobku na cívky se opět nanese lubrikant jako ochranná 
vrstva při skladování a transportu ke spotřebiteli.  

II. Umístění záměru  

Projednávaný záměr bude umístěn na pozemku p.p.č.  2473/1 a 2478/1 v k.ú. Lovosice v 
průmyslové zóně v Lovosicích. Areál je vjezdem napojený na ulici Siřejovická. Součástí 
realizace záměru je vybudování vjezdu do ulice Třebenická, který však bude sloužit jen jako 
rezervní – havarijní.  

Zásobování areálu bude probíhat i nadále prostřednictvím nákladní automobilové dopravy 
vjezdem z ulice Siřejovická, po realizaci záměru v počtu 80 LNA a 390 TNA za měsíc. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Podle vyjádření Městského úřadu Lovosice, odboru stavebního úřadu a územního plánování 
ze dne 2. 1. 2015, č.j. OST 74/2014 JM bude záměr realizován na pozemcích, které se 
nacházejí v zastavěném území, v ploše výroby a skladování – lehký průmysl. Plánovaná 
výstavba haly je v souladu s Územním plánem Lovosice a jeho regulativy, za splnění 
podmínek uvedených v tomto vyjádření.  

Předmětná lokalita se nenachází v chráněné krajinné oblasti ani nezasahuje do území 
národního parku. Záměrem nebudou dotčeny lokality soustavy NATURA 2000, jak vyplývá 
z vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Pásma hygienické ochrany vodního zdroje nebudou záměrem dotčeny. Lokalita se 
nenachází v záplavovém území. Záměr není umístěn v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod. V území dotčeném stavbou se nevyskytuje území historického, kulturního 
nebo archeologického významu. 

Venkovní úpravy budou provedeny po dostavbě na základě projektu sadových úprav. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Provozováním záměru bude docházet k produkci odpadních vod z technologie v množství 
9 125 m3/rok. Jejich zneškodňování bude probíhat ve dvou procesech. Voda znečištěná od 
chemických přípravků – mořící a odmašťovací lázně, je předána na základě smlouvy 
k likvidaci odborné společnosti podle zákona. Voda z oplachování vtéká do technologické 
nádrže o objemu 120 m3, kde se neutralizuje automatickým dávkováním hydroxidu sodného, 
přečišťuje a následně vypouští do veřejné kanalizace. Odpadní vody splňují limity dané 
kanalizačním řádem města Lovosice.  

Dešťová voda ze střechy bude přímo zaústěna do retenční nádrže o kapacitě 550 m3 a 
dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch budou do retenční nádrže svedeny přes 
odlučovač ropných látek. V součinnosti se stávajícím systémem budou řízeně odváděny do 
stávající jednotné kanalizace, a to povoleným odtokem pro areál 1,3 l/s.  

Veškeré odpady budou předávány do vlastnictví odborně způsobilé osoby (.A.S.A. spol. 
s r.o., Ďáblická 791/89, 182 000 Praha 8), která na základě oprávnění zajistí využití nebo 
odstranění odpadů v souladu se zákonem.  

Z hlediska hodnocení kvality ovzduší v dopravně zatíženém území záměru je klíčové imisní 
zatížení oxidem dusičitým a suspendovanými částicemi frakce PM10 jako hlavních 
znečišťujících látek pocházejících z hodnocené skupiny zdrojů. Zájmové území patří do zóny 
Ústecký kraj, pod stavební úřad Lovosice. Podle Věstníku MŽP č. 6/2009 patří území 
stavebního úřadu Lovosice mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Dochází zde 
k překračování hodnoty 24hodinového imisního limitu pro PM10 na 6,9 % území.  

Jednou z příloh oznámení záměru je Rozptylová studie zpracovaná Ing. Janou Kočovou, 
autorizovanou osobou ke zpracování rozptylových studií.  V této studii byly hodnoceny emise 
znečišťujících látek – benzen, benzo(a)pyren, NO2, suspendované částice frakce PM10 a 
PM2,5 a emise těkavých organických látek vyjádřených jako celkový organický uhlík (TOC). 
Imisní limity pro znečišťující látky posuzované rozptylovou studií nejsou v předmětné lokalitě 
v současné době překračovány a nebudou překročeny ani v důsledku realizace záměru, 
s výjimkou ročního imisního limitu pro BaP a limitu pro 24hodinovou imisní koncentraci PM10. 
V zájmové oblasti je překročena hodnota ročního imisního limitu pro BaP (1,05 ng/m3) a 36. 
nejvyšší hodnota 24hodinové imisní koncentrace PM10 (54,3 µg/m3). Příspěvky k imisním 
koncentracím BaP vyvolané provozem záměru jsou vzhledem ke stanovenému imisnímu 
limitu a hodnotě pozaďové roční imisní koncentrace benzo(a)pyrenu zcela zanedbatelné. 
Vypočtené hodnoty krátkodobých maxim jsou pouze teoretické, můžou, ale také nemusí 
v průběhu roku nastat a nelze je sčítat s pozaďovými hodnotami krátkodobých maxim. Ve 
všech výpočtových bodech jsou tato maxima dosahována při špatných rozptylových 
podmíkách za silných inverzí (třídy stability I) a slabého větru (třídní rychlost větru 1,7 m/s). 
Během 24 hodin se rozptylové podmínky v atmosféře výrazně mění. Lze tedy konstatovat, že 
v praxi budou reálně dosahované příspěvky vyvolané provozem posuzovaného záměru 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

nižší, než hodnoty prezentované v rozptylové studii. Nelze vyloučit, že za určitých 
rozptylových podmínek může dojít k navýšení denních imisních koncentrací PM10, i 
s překročením hodnoty 50 µg/m3. Na základě vypočtených hodnot doby překročení 
zvolených denních imisních koncentrací PM10 lze však předpokládat, že nebude docházet 
k vyššímu navýšení četnosti překročení stanoveného imisního limitu (50 µg/m3) 
v kalendářním roce, ale spíše k navýšení absolutních hodnot maximální denní imisní 
koncentrace.  

Další přiloženou studií je Hluková expertiza zpracovaná společností BERYL spol. s r.o., 
Erbenova 146/10, 460 08 Liberec. Základem pro výpočet hluku je 3D model území, 
popisující topografii zájmového území a všechny relevantní zdroje hluku. Dle provedených 
modelových výpočtů uvedených v této expertize provoz novostavby (včetně vnitroareálové 
dopravy) výrobní haly KOS WIRE EUROPE s.r.o. umístěné v průmyslové zóně v Lovosicích 
splňuje v jednotlivých referenčních bodech hygienické limity pro hluk v denní i noční době. 
Při porovnání celkové akustické situace před a po realizaci záměru je patrné, že realizace 
záměru nenavýší stávající akustickou situaci v zájmové lokalitě.  

Společnost BERYL spol. s r.o. k projednávanému záměru zpracovala také Posouzení vlivů 
na veřejné zdraví, Hodnocení zdravotních rizik, ve kterém v závěru uvádí, že na základě 
vyhodnocení výstupů rozptylové a akustické studie lze i přes všechny uvedené nejistoty 
konstatovat, že změny imisního a hlukového zatížení v posuzované lokalitě jsou 
akceptovatelné pro posuzovaný záměr a nebudou představovat zvýšené zdravotní riziko pro 
osoby pobývající v okolí.  

V provedeném hodnocení nebyly prokázány výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí 
nezvratně poškodit.  

Realizace záměru za předpokladu dodržení všech zákonných předpisů, pracovní a 
technologické kázně při výstavbě nepřinese žádná rizika v bezpečnostní, ekologické ani 
požární oblasti.  

Písemná vyjádření k záměru byla převzata, resp. doručena od Hejtmana Ústeckého kraje, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Městského 
úřadu Lovosice, odboru životního prostředí a zemědělství, Krajské hygienické stanice 
Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Litoměřice a od České 
inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ústí nad Labem. 

Hejtman Ústeckého kraje v zastoupení Rady Ústeckého  kraje  ve svém vyjádření 
nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy.  

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí vydal dne 16. 12. 2014 (č. j. 
4425/ZPZ/2014/N-2159) stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. Stanovisko je přílohou podaného oznámení záměru.  

Z hlediska ochrany životního prostředí po předložení doplnění informací týkajících se 
odpadních vod a odpadů z provozu záměru zpracovatelkou oznámení nemá připomínky.  

Z hlediska prevence závažných havárií konstatuje, že z předložené dokumentace je zřejmé, 
že v objektu (zařízení) nebude nakládáno s látkami, které jsou uvedeny v příloze č. 1 zákona 
č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií (dále jen „zákon o prevenci závažných 
havárií“), a tudíž záměr nespadá pod působnost citovaného zákona. Pokud by však v objektu 
(zařízení) došlo ke změně skladovaných a používaných látek, které by byly uvedeny 
v příloze č. 1 zákona o prevenci závažných havárií a jejich množství by přesáhlo 2 % z limitu 
uvedeného v této příloze, je nutno předložit krajskému úřadu protokol o nezařazení, pokud 
množství těchto látek přesáhne celkový limit je nutno na krajský úřad předložit návrh na 
zařazení do příslušné skupiny dle zákona o prevenci závažných havárií, a to ještě před 
vydáním územního rozhodnutí.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Městský ú řad Lovosice, odbor životního prost ředí ve svém vyjádření ze dne 29.6.2015, 
č.j. OŽP – 210/2015 HV upozorňuje, že podle Věstníku MŽP č. 6/2009 patří území 
stavebního úřadu Lovosice mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Dochází zde 
k překračování hodnoty 24hodinového imisního limitu pro PM10 na 6,9 % území.  

Dále upozorňuje na řešení dopravní situace. Objekt výrobního areálu společnosti KOS WIRE 
EUROPE s.r.o. je na místní komunikační síť napojen stávajícím vjezdem/výjezdem. Nově 
bude zrealizován vedlejší výjezd z areálu na ulici Třebenickou. V dokumentaci a rozptylové 
studii však nejsou dostatečně specifikovány dopravní trasy – v úseku č. 2 v ulici Třebenická 
je uveden 0% nárůst TNA. Z důvodu nového vjezdu z ulice Třebenická ale musí vyplynout 
nárůst dopravy jak v tomto úseku, tak v ulici Třebenická, která není v rozptylové studii vůbec 
zohledněna.    

Z výše uvedených důvodů a z důvodu blízké obytné zástavby, která může být realizací 
záměru a souvisejícím navýšením dopravy (hluk, emise) ovlivněna (nejbližší rodinný dům se 
nachází cca 30 m od kruhového objezdu, který by byl v případě realizace druhého vjezdu 
využíván), požaduje posouzení daného záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zpracovatelka oznámení, Ing. Iva Vrátná předložila stanovisko k došlým připomínkám 
v rámci zjišťovacího řízení, ve kterém uvádí, že vjezd na ulici Třebenickou bude sloužit 
pouze jako rezervní – havarijní. Z tohoto důvodu není v rámci rozptylové studie zhodnocen 
jako trvalý vjezd a je počítána skutečná doprava v rámci provozu, tzn. Třebenická 0 %.  

Na základě upřesnění informací k záměru byla Městským úřadem Lovosice, odborem 
životního prostředí dne 8. 7. 2015 zaslána změna stanoviska ke zjišťovacímu řízení, ve které 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Lovosice nepožaduje posouzení daného záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídle m v Ústí nad Labem, územní 
pracovišt ě Litom ěřice  ve svém vyjádření ze dne 10.6.2015 č.j. KHSUL 26382/2015 
sděluje, že záměr lze doporučit ke kladnému projednání a z hygienického hlediska 
nepožaduje zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb., v pozdějším znění.  

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem ve svém 
vyjádření ze dne 25. 6. 2015 zn. ČIŽP/44/IPP/1508880.001/15/UJL konstatuje, že po 
prostudování předloženého záměru nemá k záměru připomínky a nepožaduje jeho 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vzhledem k  výše uvedeným vyjádřením a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 písm. b) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 7 odst. 
6 zákona rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce kraje. 

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 7 /7 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 
Ing. Monika Zeman, MBA       (otisk kulatého razítka) 
zástupce ředitele KÚ pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník k č.j.  2081/ZPZ/2015 
oznamovatel: 
KOS WIRE EUROPE s.r.o., Siřejovická 1212, 410 02 Lovosice 
ke zveřejnění: 
1) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor informatiky a organizačních věcí, zde 
2) Město Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice  
 
Žádáme o vyv ěšení této ve řejné vyhlášky na ú řední desce po dobu 15 dn ů, o vyzna čení 
dne vyv ěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu ú řadu. Vyv ěšení prove ďte rovn ěž 
způsobem umož ňujícím dálkový p řístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 


